
  

Warszawa, 21 czerwca 2016 r.   

 

WYKONAWCY 

 
biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Sukcesywne dostawy 

materiałów eksploatacyjnych do drukarek, kserokopiarek i faksów” oznaczonym numerem                         

BA-I.272.5.2016 – Mazowiecki Urząd Wojewódzki  w Warszawie, jako Zamawiający w ww. 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawcy, który zwrócił się o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 

Pytanie nr 1: „Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 

r. wraz z późniejszymi zmianami, zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania:  

 Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów 

równoważnych i precyzyjnie określił jakie parametry muszą posiadać oferowane materiały. Jednak 

wśród wymogów SIWZ brak jest warunku udowodnienia równoważności oferowanych zamienników             

w stosunku do oryginałów. Producenci oryginalnych materiały eksploatacyjnych określają wydajność 

swoich materiałów na podstawie testów zgodnie z normami ISO/IEC 19752 dla materiałów do urządzeń 

monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla materiałów do urządzeń kolorowych, ISO/IEC 24711 dla 

wkładów atramentowych oraz ISO/IEC 24712. Większość producentów materiałów równoważnych 

również określają wydajność swoich produktów zgodnie z przywołanymi normami. Dlatego też 

zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie wymogu dołączenia do 

oferty dokumentów potwierdzających wydajność oferowanych materiałów równoważnych, tj.: 

- Raportów z testów wydajności zgodnych z normami ISO/IEC 19752 dla materiałów do urządzeń 

monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla materiałów do urządzeń kolorowych, ISO/IEC 24711 dla 

wkładów atramentowych oraz ISO/IEC 24712 wykonanych przez jednostkę niezależną od producenta, 

importera, wykonawcy.  

Istnieje duże ryzyko, że materiały nieposiadające takich dokumentów nie będą spełniały wymagań 

ilości wydruku. Powyższe dokumenty, w przypadku zgody na wymóg ich złożenia, pozwalają 

Zamawiającemu ocenić wydajność w porównaniu z materiałami oryginalnymi, a także ich 

kompatybilność, a tym samym zabezpieczyć interes Zamawiającego w postaci oferowania produktów 

odpowiedniej jakości oraz zgodność zaoferowanych materiałów z wymaganiami zawartymi w SIWZ.  

 Producentom materiałów równoważnych zależy, żeby wydajność własnych produktów była jak 

najwyższa przez co często nie dopełniają wszystkich procedur opisanych przez normy ISO co rzutuje na 

wyniki badań. Raporty jednostki niezależnej dadzą pewność bezstronności wykonania i określenia 

wydajności badanych materiałów.” 

ODPOWIEDŹ 1:   

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 2: „Proszę o potwierdzenie, że możliwość wezwania Wykonawców do dostarczenia tzw. 

próbek w celu wykonania testów dotyczy tylko produktów  równoważnych.” 

ODPOWIEDŹ 2:   

Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt 14 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia                           

w przypadku zaoferowania produktu równoważnego, na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania 

że zaoferowane materiały eksploatacyjne do drukarek, kserokopiarek i faksów są równoważne                       

w stosunku do produktów określonych przez Zamawiającego. W związku z tym procedura określona                 

w pkt 15 odnosi się wyłącznie do produktów równoważnych. 

 



  

Pytanie nr 3: „Proszę także o potwierdzenie, że próbki mają być opakowane w sposób opisany                     

w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

ODPOWIEDŹ 3:   

Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt 15 c) szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 

przedmiotem testów będzie materiał eksploatacyjny zaoferowany w ofercie. W związku z tym materiał 

eksploatacyjny przekazany do testów musi być opakowany i oznaczony zgodnie ze szczegółowym 

opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Ponadto na wniosek Wykonawcy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej Załącznik nr 1                  

do umowy tj.: „formularz asortymentowo-cenowy” w wersji edytowalnej. 

 

 

Jednocześnie informuję, że terminy składania oraz otwarcia ofert pozostają bez zmiany. 
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